

MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	5050	NÃO	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	100,00	R\$ 0,05	R\$ 9,60	960,00
2	17936	NÃO	ACIDO GRAXO ESSENCIAL - 200 ML	UN	600,00	R\$ 0,05	R\$ 9,12	5.472,00
3	8856	NÃO	AGUA DESTILADA ESTERIL - 1000 ML	UN	400,00	R\$ 0,05	R\$ 8,82	3.528,00
4	2212	NÃO	AGUA P/INJECÃO-10 ML	FR	16.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,89	14.240,00
5	4976	NÃO	AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5 - 100 UNID	CX	40,00	R\$ 0,10	R\$ 15,68	627,20
6	4981	NÃO	AGULHA HIPODERMICA 20 X 5,5-100 UNIDADES	CX	40,00	R\$ 0,10	R\$ 17,52	700,80
7	4977	NÃO	AGULHA HIPODERMICA 25 X 6 - 100 UNID	CX	40,00	R\$ 0,10	R\$ 11,44	457,60
8	4978	NÃO	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7 - 100 UNID	CX	80,00	R\$ 0,10	R\$ 11,68	934,40
9	4979	NÃO	AGULHA HIPODERMICA 25 X 8 - 100 UNID	CX	120,00	R\$ 0,10	R\$ 13,23	1.587,60
10	8858	NÃO	AGULHA HIPODERMICA 30 X 8 - 100 UNID	CX	40,00	R\$ 0,10	R\$ 13,31	532,40
11	4980	NÃO	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 - 100 UNID	CX	120,00	R\$ 0,10	R\$ 13,54	1.624,80
12	20792	NÃO	AGULHA P COLETA DE SANGUE A VACUO, MULT, BISEL TRIFA, SILICO, ESTERIL,25X8MM	UN	7.200,00	R\$ 0,01	R\$ 1,01	7.272,00
13	706	NÃO	AGULHA P/ COLETA MULTIPLA DE SANGUE 25 X 0,8 MM-CX C/ 100 UND	CX	80,00	R\$ 0,10	R\$ 43,66	3.492,80
14	17939	NÃO	ALCOOL EM GEL HIDRATADO 70% COM VALVULA PAMP - 440 G	UN	400,00	R\$ 0,10	R\$ 50,17	20.068,00
15	18370	NÃO	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% - 100 ML	UN	5.000,00	R\$ 0,05	R\$ 7,32	36.600,00
16	20754	NÃO	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%- FRASCO DE 1 LITRO	UN	6.000,00	R\$ 0,10	R\$ 10,09	60.540,00
17	20755	NÃO	ALGODAO HIDROFILO 500 GR	RL	200,00	R\$ 0,10	R\$ 18,80	3.760,00
18	20816	NÃO	ALMOTOLIA PLASTICA BICO RETO AMBAR 500 ML	UN	30,00	R\$ 0,50	R\$ 7,96	238,80
19	20815	NÃO	ALMOTOLIA PLASTICA BICO RETO COR AMBAR	UN	30,00	R\$ 0,05	R\$ 6,69	200,70
20	8634	NÃO	ALMOTOLIA PLASTICA BICO RETO DE 250 ML	UN	20,00	R\$ 0,50	R\$ 7,11	142,20
21	8635	NÃO	ALMOTOLIA PLASTICA BICO RETO DE 500 ML	UN	20,00	R\$ 0,05	R\$ 8,55	171,00
22	20916	NÃO	ALVEJANTE PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO: APARENCIA LIQUIDO TRANSPARENTE, CARACTERISTICAS PH 3,0-5,0 PESO ESPECIFICO: 1,090-1,140 G/CM3 VISCOSIDADE: NA TEOR DE ATIVOS: 12,0-16,0% TEOR DE PEROXIDO: 29,0 - 32,0%	LT	390,00	R\$ 1,00	R\$ 236,63	92.285,70
23	11723	NÃO	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 2 LAMINAS	UN	30,00	R\$ 0,05	R\$ 2,09	62,70
24	8439	NÃO	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE	UN	100,00	R\$ 0,10	R\$ 135,75	13.575,00
25	20757	NÃO	ATADURA TIPO CREPOM, 100% ALGODAO DIMENSAO 30 CM, CERCA DE 13 FIOS	UN	2.000,00	R\$ 0,02	R\$ 3,22	6.440,00
26	20758	NÃO	ATADURA TIPO CREPOM, 100% ALGODAO DIMENSOES 12 CM, CERCA DE 13 FIOS	UN	2.000,00	R\$ 0,02	R\$ 3,17	6.340,00
27	20759	NÃO	ATADURA TIPO CREPOM, 100% ALGODAO, DIMENSAO 8 CM CERCA DE 13 FIOS	UN	2.000,00	R\$ 0,02	R\$ 2,61	5.220,00
28	20756	NÃO	ATADURA TIPO ELASTICA, TECIDO MISTO, DIMENSAO: 5CM	RL	50,00	R\$ 0,02	R\$ 7,36	368,00
29	20918	NÃO	AVENTAL HOSPITALAR MATERIAL EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 40G/CM2 COMPONENTES:TIRAS P FIXACAO CARACTERISTICAS: MANGA LONGA, PUNHO ELASTICO IMPERMEAVEL	LT	2.000,00	R\$ 0,10	R\$ 40,50	81.000,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
30	20760	NÃO	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO G, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/CM2: TIRAS PARA FIXACAO, CARACTERISTICAS: MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEAVEL, ESTERILIDADE: USO UNICO, COM BARREIRA BACTERIANA E VIRAL.	UN	3.000,00	R\$ 0,02	R\$ 10,57	31.710,00
31	17946	NÃO	BACIA HOSPITALAR, ACO INOX, DIAMETRO CERCA DE 35 CM, ESTERELIZAVEL - 4,5 L	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 137,71	550,84
32	20897	NÃO	BACIA USO HOSPITALAR ACO INOX 35CM, ESTERILIZAVEL	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 137,71	1.101,68
33	18371	NÃO	BICO SAIDA PARA FLUXOMETRO PARA OXIGENIO, PRINCIPAL FUNCAO SUBSTITUIR FRASCO DEUMIDIFICADOR, ROSCA PADRAO 9/16	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 28,85	577,00
34	20923	NÃO	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVEL ECG 58MMX15M	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 16,49	131,92
35	14295	NÃO	BRACADEIRA PARA MEDICAO DE PRECAO ARTERIAL INFANTIL	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 66,42	1.328,40
36	13963	NÃO	BRACADEIRA PARA MEDICAO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTA	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 78,38	2.351,40
37	13034	NÃO	BRACADEIRA PARA MEDICAO DE PRESSAO ARTERIAL OBESO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 132,92	2.658,40
38	15870	NÃO	CAIXA DE PEQUENA CIRURGIA COM REGISTRO NA ANVISA (1 CABO DE BISTURI N° 3, 2 GANCHOS GUILLES DELICADO, 1 PINCA ADSON DENTE DE RATO N° 12, 1 PINCA ADSON SERRILHADA N° 12, 1 PINCA MOSQUITO CURVA N° 12, 1 PINCA PEAN N° 14, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA N° 12, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA N° 14, 1 TESOURA IRISCURVA PONTA FINA N° 12, 1 TESOURA MAYO CURVAPONTA FINA N° 15, 1 ESTOJO DE INOX PERFURADO 20X10X5 CM	UN	15,00	R\$ 0,10	R\$ 779,50	11.692,50
39	20793	NÃO	CAIXA TERMICA 15 L COM TERMOMETRO COM ALCA	UN	24,00	R\$ 0,10	R\$ 383,81	9.211,44
40	20790	NÃO	CAIXA TERMICA 26 L COM TERMOMETRO DIGITAL COM ALCA 24X34X25,5 CM	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 455,37	3.642,96
41	18516	NÃO	CAIXA TERMICA 5 LT COM TERM. DIGITAL, MATERIAL POLIETILENO, ISOLANTE POLIURETANO(PU), TERMOMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA -50 + 70oC, MEDIDAS 19X20X27 CM	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 367,50	4.410,00
42	15871	NÃO	CALCADO TIPO TENIS WORK CONFECCIONADO EM EVA	UN	100,00	R\$ 0,10	R\$ 127,14	12.714,00
43	20924	NÃO	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO TNT 30X30 CM	UN	200,00	R\$ 0,05	R\$ 4,45	890,00
44	20925	NÃO	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO TNT 40X40 CM	UN	200,00	R\$ 0,05	R\$ 7,62	1.524,00
45	17948	NÃO	CAMPO CIRURGICO, FENESTRADO, 100% ALGODAO - 50 X 50 CM	UN	80,00	R\$ 0,10	R\$ 30,27	2.421,60
46	17949	NÃO	CAMPO CIRURGICO, FENESTRADO, 100% ALGODAO - 75 X 75 CM	UN	80,00	R\$ 0,02	R\$ 5,25	420,00
47	8865	NÃO	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 3,5	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 67,02	670,20
48	8866	NÃO	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 4	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 75,04	750,40
49	8867	NÃO	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 5	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 85,08	850,80
50	8871	NÃO	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 9	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 91,80	918,00
51	20761	NÃO	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO N° 00	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 5,37	214,80
52	20762	NÃO	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO N° 0	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 6,83	273,20
53	20763	NÃO	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO N° 1	UN	40,00	R\$ 0,10	R\$ 10,54	421,60
54	20764	NÃO	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO N° 2	UN	40,00	R\$ 0,05	R\$ 8,62	344,80
55	20765	NÃO	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO N° 3	UN	40,00	R\$ 0,05	R\$ 6,16	246,40
56	20766	NÃO	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO N° 4	UN	40,00	R\$ 0,05	R\$ 6,24	249,60
57	20767	NÃO	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO N° 5	UN	40,00	R\$ 0,05	R\$ 7,92	316,80
58	20768	NÃO	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO N° 6	UN	40,00	R\$ 0,05	R\$ 7,46	298,40
59	8862	NÃO	CANULA OROTRAQUEAL N 0	UN	20,00	R\$ 0,05	R\$ 6,83	136,60
60	8863	NÃO	CANULA OROTRAQUEAL N 1	UN	20,00	R\$ 0,05	R\$ 10,54	210,80
61	5014	NÃO	CANULA OROTRAQUEAL N 3	UN	20,00	R\$ 0,05	R\$ 6,46	129,20
62	14296	NÃO	CAPA PARA COLCHAO HOSPITALAR EM COURIM - 1,88 X 0,88 X 0,10 M	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 84,45	337,80
63	17960	NÃO	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL - N° 14, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 2,14	107,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
64	17962	NÃO	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL - No 10, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 1,04	52,00
65	17961	NÃO	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL - No 12, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 1,84	92,00
66	17959	NÃO	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL No 16, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 1,27	63,50
67	17958	NÃO	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL No 20, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 2,68	134,00
68	20774	NÃO	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL- N° 18 PVC ATOXICO FLEXIVEL DE USO DESCARTAVEL CARACTERISTICAS: PONTA ATRAUMATICA	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 1,22	61,00
69	20777	NÃO	CATETER ASPIRACAO-N° 4 MATERIAL PVC ATOXICO DE USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICASPONTA ATRAUMATICA, ORIFICOS DISTAIS COM VALVULA	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 0,81	40,50
70	20776	NÃO	CATETER ASPIRACAO-N° 6 MATERIAL PVC ATOXICO DE USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICASPONTA ATRAUMATICA, ORIFICOS DISTAIS COM VALVULA	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 0,87	43,50
71	20775	NÃO	CATETER ASPIRACAO-N° 8 MATERIAL PVC ATOXICO DE USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICASPONTA ATRAUMATICA, ORIFICOS DISTAIS COM VALVULA	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 0,98	49,00
72	17954	NÃO	CATETER OXIGENOTERAPIA - N° 4, PLASTICO ATOXICO, SILICONIZADO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	80,00	R\$ 0,02	R\$ 4,09	327,20
73	17955	NÃO	CATETER OXIGENOTERAPIA - N° 6, PLASTICO ATOXICO, SILICONIZADO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	80,00	R\$ 0,02	R\$ 5,04	403,20
74	20771	NÃO	CATETER OXIGENOTERAPIA N° 12 PLASTICO ATOXICO DESCARTAVEL, SILICONIZADO, ESTERILE EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	80,00	R\$ 0,02	R\$ 2,32	185,60
75	17956	NÃO	CATETER OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS ADULTO, PLASTICO ATOXICO, SILICONIZADO, DESCARTAVEL,ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX	UN	200,00	R\$ 0,02	R\$ 2,45	490,00
76	17957	NÃO	CATETER OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS INFANTIL, PLASTICO ATOXICO, SILICONIZADO, DESCARTAVEL,ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX	UN	70,00	R\$ 0,02	R\$ 2,71	189,70
77	20773	NÃO	CATETER OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS- NEONATAL MATERIAL TUBO PVC FLEXIVEL	UN	50,00	R\$ 0,10	R\$ 11,40	570,00
78	20769	NÃO	CATETER OXIGENOTERAPIA- N° 8 PLASTICO ATOXICO, SILICONIZADO, ESTERIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	80,00	R\$ 0,02	R\$ 3,74	299,20
79	17971	NÃO	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 21 GRAUS, AGULHA EM ACO, COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA - 100 UNID	UN	8.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,73	5.840,00
80	17970	NÃO	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 23 GRAUS, AGULHA EM ACO, COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA - 100 UNID	UN	8.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,82	6.560,00
81	17969	NÃO	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 25 GRAUS, AGULHA EM ACO, COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA - 100 UNID	UN	8.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,94	7.520,00
82	20779	NÃO	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO SCALPE N° 19 G MATERIAL AGULHA ACO INOX C/ASA DEFIXACAO, TUBO EXTENSOR E CONECTOR PADRAO C/ TAMPA - CX COM 100 UNID	UN	8.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,88	7.040,00
83	20778	NÃO	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO SCALPE- 27G AGULHA ACO INOX COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR E CONECTOR PADRAO C/ TAMPA- CX C/ 100 UNID	UN	8.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,97	7.760,00
84	17968	NÃO	CATETER PERIFERICO, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, DIAMETRO 14 GAUCE, COMPRIMENTO 50	UN	2.000,00	R\$ 0,02	R\$ 1,97	3.940,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA					
85	17967	NÃO	CATETER PERIFERICO, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, DIAMETRO 16 GAUCE, COMPRIMENTO 50 MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA	UN	2.000,00	R\$ 0,02	R\$ 2,00	4.000,00
86	17966	NÃO	CATETER PERIFERICO, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, DIAMETRO 18 GAUCE, COMPRIMENTO 45 MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA	UN	2.000,00	R\$ 0,02	R\$ 2,27	4.540,00
87	17965	NÃO	CATETER PERIFERICO, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, DIAMETRO 20 GAUCE, COMPRIMENTO 30 MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA	UN	2.000,00	R\$ 0,02	R\$ 2,30	4.600,00
88	17964	NÃO	CATETER PERIFERICO, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, DIAMETRO 22 GAUCE, COMPRIMENTO 25 MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA	UN	2.000,00	R\$ 0,02	R\$ 2,45	4.900,00
89	17963	NÃO	CATETER PERIFERICO, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, DIAMETRO 24 GAUCE, COMPRIMENTO 20 MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA	UN	2.000,00	R\$ 0,02	R\$ 2,68	5.360,00
90	13957	NÃO	CINTO TIRANTE ARANHA, MATERIAL POLIAMIDA, PARA PRANHA DE RESGATE, AJUSTAVEL EM VELCRO	UN	4,00	R\$ 0,01	R\$ 92,52	370,08
91	7496	NÃO	CLAMPS PARA CORDAO UMBILICAL, ESTERIL POS GAS ETO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 2,94	117,60
92	20780	NÃO	CLORETO DE SODIO 0,9% - 10 MLSOLUCAO INJETAVE, CARACTERISTICAS AMPOLA/ FLACONETES, ISENTO DE PVC	UN	5.200,00	R\$ 0,01	R\$ 0,68	3.536,00
93	18379	NÃO	CLORETO DE SODIO 0,9% - 100 ML, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO	UN	8.000,00	R\$ 0,05	R\$ 7,37	58.960,00
94	17973	NÃO	CLORETO DE SODIO 0,9% - 250 ML, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO	UN	8.000,00	R\$ 0,05	R\$ 9,71	77.680,00
95	6507	NÃO	CLORETO DE SODIO 0,9% 500 ML	AP	6.000,00	R\$ 0,10	R\$ 15,41	92.460,00
96	17976	NÃO	CLORETO DE SODIO 0,9% SPRAY NASAL - 50 ML	UN	2.000,00	R\$ 0,02	R\$ 5,64	11.280,00
97	20781	NÃO	CLORETO DE SODIO 30 MG/ML - FRASCO 50 ML - SOLUCAO NASAL	UN	2.000,00	R\$ 0,02	R\$ 7,92	15.840,00
98	20782	NÃO	CLOREXIDINA DIGLICONATO 0,2% FRASCO 100 ML , SOLUCAO ANTISSEPTICA AQUOSA COM ALMOTOLIA DESCARTAVEL	UN	120,00	R\$ 0,02	R\$ 7,61	913,20
99	17979	NÃO	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,5% - SOLUCAO ALCOOLICA - 100 ML	UN	120,00	R\$ 0,02	R\$ 6,67	800,40
100	17977	NÃO	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% - DEGERMANTE - 100 ML	UN	120,00	R\$ 0,02	R\$ 9,33	1.119,60
101	5121	NÃO	COLAR CERVICAL EM PVC - TIPO RESGATE TAMANHO PP	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 15,09	120,72
102	20901	NÃO	COLCHAO PARA MACA HOSPITALAR IMPERMEAVEL BAGUM/NAPA EM ESPUMA D28S,SEM ZIPER,ANTIALERGICO,TAMANHO 180X50X2CM, COMPOSICAO INTERNA ESPUMA DE POLIURETANO	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 301,16	9.034,80
103	20900	NÃO	COLCHAO SOLTEIRO HOSPITALAR ESPUMA,CAMA COMUM,TECIDO CORANO,100%POLIURETANO,IMPERMEAVEL,PESO ATE 100KG,DENSIDADE33,ALT-14CM,COMP-188CM,LARG-78CM	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 369,40	2.216,40
104	17983	NÃO	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L	UN	1.200,00	R\$ 0,10	R\$ 12,07	14.484,00
105	17981	NÃO	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 L	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 4,90	98,00
106	17982	NÃO	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L	UN	400,00	R\$ 0,02	R\$ 8,12	3.248,00
107	5041	NÃO	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO 500 ML, PVC ATOXICO, CONECTOR DE DRENAGEM, VALVULA ANTI-REFLUXO, DE PERNA, FIXACAO POR TIRAS DE BORRACHA COM REGULAGEM, EXTENSAO DE TUBO EM PVC COM PRESERVATIVO MASCULINO	UN	100,00	R\$ 0,10	R\$ 48,00	4.800,00
108	18381	NÃO	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISEX, RECIPIENTE 18X7 CM GRADUADO, COM CAPACIDADE PARA ATE 100 ML, FITA DUPLA FACE HIPOALERGENICA PARA FIXACAO	UN	400,00	R\$ 0,02	R\$ 5,45	2.180,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
109	18121	NÃO	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISEX, RECIPIENTE DE 18 X 7 CM, GRADUADO, COM CAPACIDADE PARA ATE 100 ML, FITA DUPLA FACE HIPOALERGENICA PARA FIXACAO.	UN	400,00	R\$ 0,02	R\$ 5,45	2.180,00
110	1597	NÃO	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	UN	2.000,00	R\$ 0,02	R\$ 9,08	18.160,00
111	2246	NÃO	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UN	100,00	R\$ 0,05	R\$ 11,06	1.106,00
112	14300	NÃO	COMADRE TIPO PA EM ACO INOX 3,5 L	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 198,88	994,40
113	20898	NÃO	COMADRE-ACO INOXIDAVEL, ADULTO CAPACIDADE 3.500ML,PADRAO MUNDIAL, COM ALCA	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 242,47	2.424,70
114	3602	NÃO	COMPRESA DE GAZE 7,5 X 7,5- 100 UND	PC	2.200,00	R\$ 0,10	R\$ 27,56	60.632,00
115	15873	NÃO	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - 10 UNID	PC	2.200,00	R\$ 0,02	R\$ 2,56	5.632,00
116	18005	NÃO	COMPRESSA HOSPITALAR CIRURGICA 45 X 50 CM, COM FIO RADIOPACO, EMBALADO INDIVIDUAMENTE	UN	2.200,00	R\$ 0,01	R\$ 1,30	2.860,00
117	20784	NÃO	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATORIO 25 X 30 CM PCT 5 UND, MATERIAL 100% ALGODAO , ESTERIL, COM FIO RADIOPACO, 4 CAMADAS	PC	2.000,00	R\$ 0,10	R\$ 10,99	21.980,00
118	17984	NÃO	CONJUNTO DRENAGEM TORAX, FRASCO PVC RIGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA COM 3 VIAS,VOLUME 1000 ML, GRADUACAO DE 100 EM 100 ML, TUBO EXTENSOR COM PINCA CLAMP, SISTEMA FECHADO	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 46,72	467,20
119	17985	NÃO	CONJUNTO NEBULIZACAO INFANTIL, MASCARA E TUBO EXTENSOR, 150 CM, MASCARA COM REGULAGEM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 12,81	256,20
120	17986	NÃO	CONJUNTO NEBULIZACAO INFANTILADULTO, MASCARA E TUBO EXTENSOR, 150 CM, MASCARA COM REGULAGEM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 12,23	244,60
121	20789	NÃO	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU ESPECULO GRANDE	UN	400,00	R\$ 0,05	R\$ 8,70	3.480,00
122	20788	NÃO	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU ESPECULO MEDIO	UN	1.000,00	R\$ 0,05	R\$ 8,48	8.480,00
123	20787	NÃO	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU ESPECULO PEQUENO	UN	200,00	R\$ 0,05	R\$ 8,05	1.610,00
124	20902	NÃO	CUBA DE ACO INOXIDAVEL REDONDA 150ML	UN	18,00	R\$ 0,10	R\$ 19,60	352,80
125	20903	NÃO	CUBA HOSPITALAR ACO INOXIDAVEL TIPO RIM 20CM,15CM,3,5CM	UN	18,00	R\$ 0,10	R\$ 41,20	741,60
126	18102	NÃO	CURATIVO CUTANEO POS PUNCAO ESTERIL - 500 UNID	UN	100,00	R\$ 0,10	R\$ 26,63	2.663,00
127	13042	NÃO	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 10X10 CM	UN	40,00	R\$ 0,10	R\$ 47,31	1.892,40
128	13040	NÃO	CURATIVO DE BARREIRA 60 G	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 52,28	1.045,60
129	13041	NÃO	CURATIVO DE BARREIRA 90 G	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 74,42	1.488,40
130	20791	NÃO	CURATIVO/COBERTURA, APLICACAO P/ FERIDA, ASPECTO C/ BORDA, COMPOSICAO A BASE DEESPUMA PU/ HIDROPOLIMERO/HIDROCELULAR	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 42,70	2.562,00
131	20929	NÃO	DESINFETANTE A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO 5° GERACAO E BIGUANIDA= POLIMERICAAPARENCIA LIQUIDO TRANSPARENTE, COR LARANJA PH 6,5- 8,5, PESO ESPECIFICO: 0,980-1,010 G/CM3	LT	390,00	R\$ 0,10	R\$ 45,48	17.737,20
132	20931	NÃO	DESINFETANTE HIPOCLORITO	LT	200,00	R\$ 0,10	R\$ 40,39	8.078,00
133	20930	NÃO	DESINFETANTE HOSPITALAR MOVADOL BACTERICIDA CATIONICO	LT	6,00	R\$ 0,10	R\$ 76,51	459,06
134	21041	NÃO	DETECCAO QUALITATIVA E DIFERENCIACAO SIMULTANEA DE IGG E IGM ANTI-TOXOPLASMA GONDII. IMUNOCROMATOGRRAFIA	UN	320,00	R\$ 0,10	R\$ 15,67	5.014,40
135	18103	NÃO	DETERGENTE ACIDO FOSFORICO REMOVEDOR DE OXIDACAO, NAO CORROSIVO, USO EM INSTRUMENTOS MEICOS-CIRURGICOS - 1 LITRO	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 65,02	650,20
136	20928	NÃO	DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONIACADO- USO GERAL	LT	6,00	R\$ 0,10	R\$ 57,30	343,80
137	5046	NÃO	DETERGENTE HOSPITALAR ENZIMATICO, DESTINADO A LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS, CONFORME PORTARIA/MS 15/98 - FRASCO DE 1 LITRO	UN	70,00	R\$ 0,10	R\$ 25,24	1.766,80
138	20927	NÃO	DETERGENTE UMECTANTE COM ALTA CONCENTRACAO DE BRANQUEADOR OPTICO APARENCIA LIQUIDO TRANSPARENTE COR: AZUL PH 7,0-9,0, PESO ESPECIFICO 1,005-1,050 G/CM3, VISCOSIDADE 1,0-75,0 CPS, TEOR DE ATIVOS 13,0-15,0%	LT	390,00	R\$ 0,10	R\$ 494,74	192.948,60
139	5131	NÃO	DRENO DE TORAX N 10	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 5,24	104,80

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
140	5132	NÃO	DRENO DE TORAX N 12	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 5,96	119,20
141	5133	NÃO	DRENO DE TORAX N 14	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 5,85	117,00
142	5134	NÃO	DRENO DE TORAX N 20	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 5,94	118,80
143	5135	NÃO	DRENO DE TORAX N 22	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 6,21	124,20
144	4961	NÃO	DRENO DE TORAX N 24	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 7,03	140,60
145	7017	NÃO	DRENO DE TORAX N 30	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 7,27	145,40
146	7018	NÃO	DRENO DE TORAX N 32	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 7,65	153,00
147	7019	NÃO	DRENO DE TORAX N 34	UN	20,00	R\$ 0,05	R\$ 10,95	219,00
148	7020	NÃO	DRENO DE TORAX N 36	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 7,95	159,00
149	10462	NÃO	DRENO DE TORAX N 16	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 5,27	105,40
150	10463	NÃO	DRENO DE TORAX N 18	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 5,37	107,40
151	13049	NÃO	DRENO DE TORAX N 26	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 6,25	125,00
152	13050	NÃO	DRENO DE TORAX N 28	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 5,85	117,00
153	13055	NÃO	DRENO DE TORAX N 38	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 9,47	189,40
154	20699	NÃO	ELETRODO P/ MONITORIZACAO ECG PEDIATRICO C50	UN	200,00	R\$ 0,10	R\$ 18,94	3.788,00
155	20698	NÃO	ELETRODO P/MONITORIZACAO ECG ADULTO C/50	UN	400,00	R\$ 0,10	R\$ 24,74	9.896,00
156	20936	NÃO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 100CMX00M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 49,74	497,40
157	20932	NÃO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 10CMX100M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 75,55	755,50
158	20933	NÃO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 15CMX100M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 107,15	1.071,50
159	20937	NÃO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 200CMX100M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 170,10	1.701,00
160	20934	NÃO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 20CMX100M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 161,39	1.613,90
161	20938	NÃO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 400CMX100M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 487,97	4.879,70
162	20935	NÃO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 40CMX100M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 344,18	3.441,80
163	20805	NÃO	EQUIPO DE INFUSAO - GOTEJADOR FOTOSSENSIVEL	UN	60,00	R\$ 0,02	R\$ 6,10	366,00
164	18383	NÃO	EQUIPO DE INFUSAO, PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MINIMO 120 CM, CAMRA FLEXIVEL COM FILTRO DE AR, BUREA RIGIDA COM ALCA, COM INJETOR, VOLUME MINIMO 150 ML, COM REGULADOR DE FLUXO	UN	5.000,00	R\$ 0,02	R\$ 2,98	14.900,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
165	18012	NÃO	EQUIPO DE INFUSAO, PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MINIMO 120 CM, CAMRA FLEXIVEL COM FILTRO DE AR, TIPO GOTEJADOR, REGULADOR DE FLUXO, CONECOR LUER COM TAMPA, FOTOSENSIVEL	UN	60,00	R\$ 0,02	R\$ 2,56	153,60
166	3952	NÃO	EQUIPO DE MICROGOTAS	UN	500,00	R\$ 0,02	R\$ 4,23	2.115,00
167	20830	NÃO	ESCALPE DESCARTAVEL A VACUO COLTA MULT 21-G	UN	4.800,00	R\$ 0,01	R\$ 2,31	11.088,00
168	11743	NÃO	ESCOVA CILINDRICA P/ LAVAR MANGUEIRA	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 6,91	138,20
169	20899	NÃO	ESCOVA DEGERMACAO	UN	200,00	R\$ 0,02	R\$ 5,16	1.032,00
170	7506	NÃO	ESCOVA PARA LAVAGEM DE UNHAS	UN	24,00	R\$ 0,02	R\$ 5,45	130,80
171	7504	NÃO	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS COM CERDAS EM NYLON MACIAS MEDINDO 38 MM DE COMPRIMENTO E 12,7 MM DE DIAMETRO, COM CABO PLASTICO EM FORMATO ANATOMICO E COMPRIMENTO DE 18,4 CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 80,91	1.618,20
172	13056	NÃO	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 12,27	245,40
173	7505	NÃO	ESCOVA REUTILIZAVEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS, JARRAS E PAPAGAIOS COM CERDAS EM NYLON MACIAS EM TODA A SUA EXTREMIDADE COM 100 MM DE COMPRIMENTO E 70 MM DE DIAMETRO COM CABO PLASTICO E COMPRIMENTO TOTAL DE 36 CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 14,27	285,40
174	20798	NÃO	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL TAM: INFANTIL	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 103,51	621,06
175	20796	NÃO	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL- TAM: OBESO PARA OBESO TIPO: BRACO, FAIXA DE OPERACAO:ATE 300 MMHG, BRACADEIRA DE NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 144,17	1.730,04
176	17998	NÃO	ESFIGNOMAMOMETRO ANALOGICO - ADULTO, ANEROIDE, DE BRACO, FAIXA DE OPERACAO 300 MMHG, BRACADEIRA EM NYLON, FECHO EM MERAL	UN	24,00	R\$ 0,10	R\$ 140,79	3.378,96
177	17999	NÃO	ESFIGNOMAMOMETRO ANALOGICO - INFANTIL, ANEROIDE, DE BRACO, FAIXA DE OPERACAO 300MMHG, BRACADEIRA EM NYLON, FECHO EM MERAL	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 167,53	1.675,30
178	17997	NÃO	ESFIGNOMAMOMETRO ANALOGICO - OBESO, ANEROIDE, DE BRACO, FAIXA DE OPERACAO 300 MMHG, BRACADEIRA EM NYLON, FECHO EM MERAL	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 168,01	3.360,20
179	18000	NÃO	ESFIGNOMAMOMETRO DIGITAL - ADULTO, DE BRACO, FAIXA DE OPERACAO 300 MMHG, BRACADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 146,34	1.756,08
180	18001	NÃO	ESPACADOR - 0 A 2 ANOS, PARA INALACAO DE BRONCODILATADOR, ENCAIXE UNIVERSAL, BOCACOM VALVULA UNIDEREACIONAL, MASCARA DE PVC	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 39,90	478,80
181	18002	NÃO	ESPACADOR - 2 A 13 ANOS, PARA INALACAO DE BRONCODILATADOR, ENCAIXE UNIVERSAL, BOCACOM VALVULA UNIDEREACIONAL, MASCARA DE PVC	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 41,72	500,64
182	18003	NÃO	ESPACADOR COM MASCARA ADULTO, BIVALVULADA, ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSOL	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 41,99	251,94
183	18104	NÃO	ESPECULO NASAL KILLIAN N° 1, COM TRAVA TIPO ROSCA, EM ACO INOXIDAVEL, ESTERELIZAVEL	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 162,35	649,40
184	18105	NÃO	ESPECULO NASAL KILLIAN N° 2, COM TRAVA TIPO ROSCA, EM ACO INOXIDAVEL, ESTERELIZAVEL	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 171,80	687,20
185	18106	NÃO	ESPECULO NASAL KILLIAN N° 3, COM TRAVA TIPO ROSCA, EM ACO INOXIDAVEL, ESTERELIZAVEL	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 178,92	715,68
186	18107	NÃO	ESPECULO NASAL KILLIAN N° 4, COM TRAVA TIPO ROSCA, EM ACO INOXIDAVEL, ESTERELIZAVEL	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 176,83	707,32
187	20839	NÃO	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO 20 A 21MM, CAPACIDADE P 40 TUBOS,POLIPROPILENO	UN	70,00	R\$ 0,10	R\$ 69,45	4.861,50
188	17681	NÃO	ESTETOSCOPIO ADULTO, AUSCULTADOR EM ACO INOX	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 132,58	1.325,80
189	20801	NÃO	ESTETOSCOPIO TAM: PEDIATRICO BIAURICULAR C/ ACESSORIOS: OLIVAS ANATOMICAS SILICONE, HASTE ACO INOX, TUVO 'Y'	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 103,29	1.032,90

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			SILICONE AUSCULTADOR ACO INOX C/ ANEL DE BORRACHA					
190	20904	NÃO	ESTOJO HOSPITALARMEDICO,INOX CAIXA CIRURGICA 18X08X5CM,AUTOCLAVAVEL	UN	15,00	R\$ 0,10	R\$ 89,49	1.342,35
191	13058	NÃO	EXTENSAO DE OXIGENIO COM CONECTOR PARA CATETER NASAL, MASCARA DE OXIGENIO OU CATETER TIPO OCULOS - 2,5 M	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 4,15	83,00
192	18014	NÃO	EXTENSAO PARA OXIGENOTERAPIA EM SILICONE, COMPRIMENTO MINIMO 2 M, CONEXAO PARA ADAPTACAO NAS 2 PONTAS	UN	30,00	R\$ 0,02	R\$ 5,36	160,80
193	15047	NÃO	FACE SHIELD - PROTETOR FACIAL	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 18,33	366,60
194	18015	NÃO	FILTRO TERAPIA RESPIRATORIA ADULTO, PARA CIRCUITO RESPIRATORIO, MODELO HMEF,TROCA DE CALOR E UMIDADE COM BARREIRA MICROBIOLOGICA, TIPO MEMBRANA HIDROFOBICO E HIGROSCOPICO, CONEXAO PADRAO, COM TRAQUEIA CORRUGADA	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 7,58	151,60
195	18016	NÃO	FILTRO TERAPIA RESPIRATORIO PEDIATRICO, PARA CIRCUITO RESPIRATORIO, MODELO HMEF,TROCA DE CALOR E UMIDADE COM BARREIRA MICROBIOLOGICA, TIPO MEMBRANA HIDROFOBICOE HIGROSCOPICO, CONEXAO PADRAO, COM TRAQUEIA CORRUGADA	UN	10,00	R\$ 0,02	R\$ 9,72	97,20
196	20978	NÃO	FIO DE SUTURA N° 6 COM AGULHA 2 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 46,42	464,20
197	10469	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 2,0 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 42,28	422,80
198	10470	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/ AGULHA 4CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 42,11	421,10
199	18017	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 / AGULHA 1/2, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 3 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 46,30	463,00
200	10471	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA 2,4 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 46,81	468,10
201	18020	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 / AGULHA 1,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 45,25	452,50
202	20809	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA 4,0 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 51,78	517,80
203	18022	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 / AGULHA 1/2, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 2,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 54,35	543,50
204	20811	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA 2,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 45,67	456,70
205	18024	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 / AGULHA 1/2, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 1,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 73,12	731,20
206	18025	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 / AGULHA 3/8, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE DE 2 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 73,23	732,30
207	18109	NÃO	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 3-0, COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, COM 3 FIO E 3 AGULHAS, DUAS AGULHAS 1/2 CILINDRICAS COM 4 E 5 CM, UMA AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE 3 CM - 24 UNID	CX	20,00	R\$ 0,10	R\$ 123,75	2.475,00
208	18108	NÃO	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, FIO 2-0, COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, COM3 FIO E 3 AGULHAS, DUAS AGULHAS 1/2 CILINDRICAS COM 4 E 5 CM, UMA AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE 3 CM - 24 UNID	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 119,90	1.199,00
209	18110	NÃO	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, FIO 4-0, COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, COM3 FIO E 3 AGULHAS, DUAS AGULHAS 1/2 CILINDRICAS COM 4 E 5 CM, UMA AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE 3 CM - 24 UNID	CX	4,00	R\$ 0,10	R\$ 126,97	507,88
210	18111	NÃO	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, FIO 5-0, COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, COM3 FIO E3 AGULHAS, DUAS	CX	4,00	R\$ 0,10	R\$ 183,60	734,40

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			AGULHAS 1/2 CILINDRICAS COM 4 E 5 CM, UMA AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE 3 CM - 24 UNID					
211	18112	NÃO	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, FIO 6-0, COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, COM 3 FIO E 3 AGULHAS, DUAS AGULHAS 1/2 CILINDRICAS COM 4 E 5 CM, UMA AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE 3 CM - 24 UNID	CX	4,00	R\$ 0,10	R\$ 200,00	800,00
212	20943	NÃO	FIO MONONYLON ESTERIL N° 5 AGULA 2,0 1/2 CUTICULAR PLASTICA- COM 24 UNIDADES	CX	6,00	R\$ 0,10	R\$ 49,59	297,54
213	18114	NÃO	FITA HOSPITALAR, SUTURA CUTANEA ADESIVA, 0,5 X 7 CM, EM TIRA, ESTERIL	UN	460,00	R\$ 0,02	R\$ 8,77	4.034,20
214	5633	NÃO	FIXADOR CITOLOGICO DE 100 ML EM SPRAY	UN	12,00	R\$ 0,05	R\$ 12,25	147,00
215	18026	NÃO	FOSFATO DE SODIO, APRESENTACAO ENEMA, FOSFATO MONOBASICO 16% + FOSFATO DIBASICO 6% - 125 ML	UN	40,00	R\$ 0,05	R\$ 8,54	341,60
216	18027	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL - 70 A 90 KG - 8 UNIDADES	PC	20,00	R\$ 0,10	R\$ 18,56	371,20
217	18028	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL - ACIMA DE 90 KG - PACOTE COM 8 UNIDADES	PC	20,00	R\$ 0,10	R\$ 26,64	532,80
218	20813	NÃO	FRALDA DESCARTAVEL 02 A 04 RECEM NASCIDO - PACOTE COM 24 UNIDADES	PC	10,00	R\$ 0,10	R\$ 31,94	319,40
219	20818	NÃO	FRASCO COLETOR 50 ML MATERIAL PLASTICO COM TAMPA ROSQUEAVEL, ESTERIL E DESCARTAVEL	UN	6.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,53	3.180,00
220	20819	NÃO	FRASCO COLETOR 50 ML MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE COM TAMQUE ROSQUEAVEL C/ ESPATULA DESCARTAVEL	UN	6.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,63	3.780,00
221	20795	NÃO	FRASCO COLETOR UNIVERS 50ML-COM TAMPA DE ROSCA TRANSPARENTE	UN	8.000,00	R\$ 0,02	R\$ 3,80	30.400,00
222	20905	NÃO	GANCHO MONDENHAUER P OUVIDO/CORPO ESTRANHO 17CM	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 49,82	298,92
223	15897	NÃO	GANCHO PARA CORPO ESTRANHO NASAL 14 CM	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 50,00	300,00
224	15898	NÃO	GANCHO ZALFAL PARA CORPO ESTRANHO DE OUVIDO	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 55,88	335,28
225	9273	NÃO	GARROTE DE LATEX	UN	500,00	R\$ 0,10	R\$ 27,35	13.675,00
226	20823	NÃO	GEL COMPOSICAO A BASE DE AGUA PH NEUTRO	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 8,28	331,20
227	18518	NÃO	GELO ARTIFICIAL RIGIDO(GELO-X)- UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUENECESSITE MANTER AS TEMPERATURAS BAIXAS. MEDIDAS 100ML (8,7 X 5,0 X 2,9 CM)	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 8,81	352,40
228	18520	NÃO	GELO ARTIFICIAL RIGIDO(GELO-X)- UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUENECESSITE MANTER A BAIXAS TEMPERATURAS, MEDIDAS 200ML 12 X 7 X 2,9 CM	UN	60,00	R\$ 0,02	R\$ 6,80	408,00
229	18519	NÃO	GELO ARTIFICIAL RIGIDO(GELO-X)- UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUENECESSITE MANTER A BAIXAS TEMPERATURAS, PLACA REUTILIZAVEL, MEDIDAS 500ML 17 X 10 X 3CM	UN	40,00	R\$ 0,01	R\$ 3,59	143,60
230	20797	NÃO	GELO-X REUTILIZAVEL 100ML	UN	40,00	R\$ 0,01	R\$ 3,59	143,60
231	11757	NÃO	GELOX REUTILIZAVEL - 200 ML	UN	60,00	R\$ 0,02	R\$ 8,81	528,60
232	11755	NÃO	GELOX REUTILIZAVEL - 500 ML	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 6,80	272,00
233	18384	NÃO	GLICEROL 12% CLISTER - 500 ML	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 12,88	257,60
234	20824	NÃO	GLICEROL 12% CLISTER - FRASCO 250 ML	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 11,44	228,80
235	20825	NÃO	GLICOSE C/ CLORETO DE SODIO 0,9% BOLSA 500 ML	UN	100,00	R\$ 0,02	R\$ 8,28	828,00
236	20827	NÃO	GLICOSE CONCENTRACAO 5% BOLSA 250 ML	UN	200,00	R\$ 0,02	R\$ 7,67	1.534,00
237	20828	NÃO	GLICOSE CONCENTRACAO 5% BOLSA 500 ML	UN	1.000,00	R\$ 0,10	R\$ 10,54	10.540,00
238	20826	NÃO	GLICOSO C/ CLORETO DE SODIO 0,9% BOLSA 250 ML	UN	50,00	R\$ 0,02	R\$ 7,70	385,00
239	19534	NÃO	GLUC UP EM PO - 600 GR	FR	12,00	R\$ 0,10	R\$ 29,00	348,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
240	20799	NÃO	GLUC UP EM PO LIMAO FRASCO 600G-TESTE ORAL TOLERANCIA A GLICOSE	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 29,00	348,00
241	18033	NÃO	GUIA PARA INTUBACAO TRAQUEAL ADULTA, COM TRAVA REGULAVEL	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 47,03	470,30
242	18035	NÃO	GUIA PARA INTUBACAO TRAQUEAL BOUGIE ADULTO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 58,87	1.177,40
243	18034	NÃO	GUIA PARA INTUBACAO TRAQUEAL BOUGIE INFANTIL	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 71,37	1.427,40
244	18032	NÃO	GUIA PARA INTUBACAO TRAQUEAL INFANTIL, COM TRAVA REGULAVEL	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 47,01	470,10
245	7511	NÃO	HASTES FLEXIVEIS 100 % ALGODAO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20,00	R\$ 0,01	R\$ 3,33	66,60
246	18036	NÃO	HIPOCLORITO DE SODIO 1% - 1 LITRO	UN	600,00	R\$ 0,01	R\$ 5,14	3.084,00
247	18042	NÃO	IMOBILIZADOR / TALA, REVESTIDO EM EVA, ARAMADO - 30 X 8 CM	UN	40,00	R\$ 0,02	R\$ 9,71	388,40
248	18041	NÃO	IMOBILIZADOR / TALA, REVESTIDO EM EVA, ARAMADO - 55 X 8 CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 14,19	283,80
249	18040	NÃO	IMOBILIZADOR / TALA, REVESTIDO EM EVA, ARAMADO - 65 X 10 CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 14,66	293,20
250	18039	NÃO	IMOBILIZADOR / TALA, REVESTIDO EM EVA, ARAMADO - 85 X 10 CM	UN	40,00	R\$ 0,10	R\$ 17,60	704,00
251	20948	NÃO	IMOBILIZADOR DE CABECA ADULTO IMPERMEAVEL PRANCHA 40X26	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 153,63	1.229,04
252	20908	NÃO	IMOBILIZADOR DE CABECA ADULTO IMPERMEAVEL,LAVAVEL BASE FIXADA NA PRANCHA40X26CM,LATERAIS FIXADAS NA BASE23,5X14X6CM,ORIFICIO AURICULAR P A VERIFICACAO DE SAGRAMENTODE 80MM,CINTOS PARA A TESTA E QUEIXO	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 611,35	3.668,10
253	20909	NÃO	IMOBILIZADOR DE CABECA INFANTIL RESGATE SP,IMPERMEAVEL,CONTEM TIRANTES DE FIXCAODE CABECA E QUEIXO(COR PRETA)COM PONTOS P VERIFICACAO DE SAIDE LIQUIDO P OUVIDO, COR AMARELO,BRANCO E PRETO	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 118,45	473,80
254	20949	NÃO	IMOBILIZADOR DE CABECA INFANTIL	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 112,25	1.122,50
255	18038	NÃO	IMOBILIZADOR EM POLIURETANO POSICIONADOR DE PACIENTE, SUPORTE DE CABECA E PESCOCO, CONJUNTO CERCA DE 6 UNIDADES	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 92,97	743,76
256	20947	NÃO	IMOBILIZADOR/TALA REVESTIDO EM EVA 63X9CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 14,73	294,60
257	20945	NÃO	IMOBILIZADOR/TALA REVESTIDO EM EVA 53X8 CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 14,59	291,80
258	7512	NÃO	INDICADOR BIOLOGICO SEGUNDA GERACAO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, PARA ESTERELIZACAO A VAPOR	UN	800,00	R\$ 0,10	R\$ 57,76	46.208,00
259	18045	NÃO	INDICADOR QUIMICO, CLASSE V, USO EXTERNO, FITA ADESIVA, PARA ESTERELIZACAO A VAPOR	UN	200,00	R\$ 0,10	R\$ 129,11	25.822,00
260	20829	NÃO	INTEGRADOR PARA ESTERELIZACAO A VAPOR QUIMICO	UN	15.000,00	R\$ 0,10	R\$ 0,58	8.700,00
261	20950	NÃO	INTEGRADOR QUIMICO, CLASSE V, PRODUTO CERTIFICADO P/ USO EM TODOS OS PROCESSOS AVAPOR (GRAVIDADE PRE VACO E FLASH	CX	60,00	R\$ 0,10	R\$ 65,46	3.927,60
262	18037	NÃO	IDOPOVIDONA (PVPI) A 10%, SOLUCO DEGERMANTE - 100 ML	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 12,94	776,40
263	20906	NÃO	JARRA HOSPITALAR EM ACO INOX SEM TAMPA 2 L	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 346,35	2.078,10
264	20907	NÃO	JARRA HOSPITALAR,CELULOSE BIODEGRADAVEL 1,0 L,USO UNICO, GRADUADA	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 13,00	156,00
265	4988	NÃO	LAMINA DE BISTURI N 12 - 100 UNID	CX	6,00	R\$ 0,10	R\$ 43,77	262,62
266	4989	NÃO	LAMINA DE BISTURI N 15 - 100 UNID	CX	6,00	R\$ 0,10	R\$ 48,38	290,28
267	4990	NÃO	LAMINA DE BISTURI N 20 - 100 UNID	CX	6,00	R\$ 0,10	R\$ 52,00	312,00
268	4991	NÃO	LAMINA DE BISTURI N 23 - 100 UNID	CX	6,00	R\$ 0,10	R\$ 55,63	333,78
269	20951	NÃO	LANCETA DE SEGURANCA RETRATIL 28 G	CX	24,00	R\$ 0,10	R\$ 30,40	729,60
270	18046	NÃO	LANCETA ESTERIL, LAMINA ACO INOXIDAVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA - 100 UNID	UN	50,00	R\$ 0,10	R\$ 23,79	1.189,50
271	8743	NÃO	LANTERNA CLINICA	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 43,45	434,50
272	20832	NÃO	LARINGOSCOPIO ADULTO ACO INOXIDAVEL LAMINAS CURVAS (3,4 E 5), RETAS (3,4 E 5) LAMPADA DE LED	UN	6,00	R\$ 1,00	R\$ 912,22	5.473,32
273	20831	NÃO	LARINGOSCOPIO INFANTIL ACO INOXIDAVEL LAMINAS CURVAS (00,0,1,2,3,4 E 5), RETAS (00,0,1,2 E 3) LAMPADA DE LED	UN	6,00	R\$ 1,00	R\$ 685,99	4.115,94
274	7514	NÃO	LENCOL DESCARTAVEL 100% CELULOSE - 70X50	UN	400,00	R\$ 0,10	R\$ 15,91	6.364,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
275	8903	NÃO	LENCOL DESCARTAVEL ELASTICO BRANCO TNT	UN	4.000,00	R\$ 0,02	R\$ 4,78	19.120,00
276	20952	NÃO	LENCOL PRA LEITO MACA 160X245 CM	UN	70,00	R\$ 0,01	R\$ 1,12	78,40
277	18048	NÃO	LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO, OLEO MINERAL, APRESENTCAO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICACAO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTACAO, SEM CFC - 200 ML	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 40,42	1.212,60
278	18052	NÃO	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM PO GRANDE - 100 UN	CX	400,00	R\$ 0,10	R\$ 29,01	11.604,00
279	18053	NÃO	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM PO MEDIA - 100 UN	CX	1.000,00	R\$ 0,10	R\$ 27,14	27.140,00
280	18054	NÃO	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM PO PEQUENA - 100 UN	CX	800,00	R\$ 0,10	R\$ 26,17	20.936,00
281	20833	NÃO	LUVA DESCARTAVEL PLASTICA MULTIUSO NAO ESTERILIZADA	UN	300,00	R\$ 0,10	R\$ 13,10	3.930,00
282	5114	NÃO	LUVA ESTERIL N 7,5	PR	120,00	R\$ 0,01	R\$ 1,46	175,20
283	5113	NÃO	LUVA ESTERIL N 7	PR	120,00	R\$ 0,01	R\$ 1,88	225,60
284	3967	NÃO	LUVA ESTERIL N 8,5	UN	120,00	R\$ 0,01	R\$ 1,98	237,60
285	5115	NÃO	LUVA ESTERIL N 8	PR	120,00	R\$ 0,01	R\$ 2,14	256,80
286	18049	NÃO	LUVA ESTERIL N 6,5	PR	100,00	R\$ 0,01	R\$ 1,81	181,00
287	15041	NÃO	MACACAO DE SEGURANCA IMPERMEAVEL G, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO MICORPOROSO RESPIRAVEL DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ANTIESTETICO, PARA PROTECAO DE TRONCO E MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES CONTRA RESPINGOSQUIMICOS	UN	200,00	R\$ 0,10	R\$ 13,46	2.692,00
288	15043	NÃO	MACACAO DE SEGURANCA IMPERMEAVEL XGG, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO MICORPOROSO RESPIRAVEL DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ANTIESTETICO, PARAPROTECAO DE TRONCO E MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES CONTRA RESPINGOSQUIMICOS	UN	200,00	R\$ 0,10	R\$ 17,69	3.538,00
289	8918	NÃO	MANGUEIRA 1,6 M P/ CONECTOR AMARELA 3/4 (USO EM AR COMPRIMIDO HOSPITALAR OU NEBULIZADORES)	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 32,50	975,00
290	5060	NÃO	MANGUEIRA 1,6 M P/ CONECTOR VERDE 9/16 (USO EM OXIGENIO HOSPITALAR OU NEBULIZADOR COM SAIDA DE ROSCA)	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 33,49	1.004,70
291	7515	NÃO	MANTA TERMICA COBERTOR ALUMIZADO NEONATAL	UN	50,00	R\$ 0,10	R\$ 89,42	4.471,00
292	18888	NÃO	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CX COM 100 UN	PC	6.000,00	R\$ 0,10	R\$ 17,85	107.100,00
293	18056	NÃO	MASCARA DE GASOTERAPIA ADULTO, PARA ALTA CONCENTACAO DE NAO REINALACAO, COM CLIPE NASAL E FIXADOR CEFALICO AJUSTAVEL, COM VALVULA E BALAO RESERVATORIO, CONECTORPADRAO	UN	30,00	R\$ 0,01	R\$ 8,62	258,60
294	18057	NÃO	MASCARA DE GASOTERAPIA INFANTIL, PARA ALTA CONCENTACAO DE NAO REINALACAO, COM CLIPE NASAL E FIXADOR CEFALICO AJUSTAVEL, COM VALVULA E BALAO RESERVATORIO, CONECTOR PADRAO	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 35,34	1.060,20
295	11776	NÃO	MASCARA DE OXIGENIO RESERVATORIO NEONATAL	UN	6,00	R\$ 0,02	R\$ 7,49	44,94
296	5634	NÃO	MASCARA DE PROTECAO N 95	UN	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,68	2.680,00
297	20834	NÃO	MASCARA GASOTERAPIA DE REINALACAO PARCIAL ADULTO	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 26,81	804,30
298	20835	NÃO	MASCARA GASOTERAPIA DE REINALACAO PARCIAL INFANTIL	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 23,20	696,00
299	20955	NÃO	MASCARA LARINGEA DESCART N° 2,5 LACTANTE 20 A 30 K	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 57,98	695,76
300	20953	NÃO	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N° 1- RN A LACTANTES ATE 5 KG	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 51,06	612,72
301	20956	NÃO	MASCARA LARINGEA N° 5 PARA ADULTOS 70 A 100 KG	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 56,39	1.127,80
302	20957	NÃO	MASCARA LARINGEA N° 6 DE > 100 KG	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 90,00	1.800,00
303	20800	NÃO	MICROPIPETA VOL 1000 UL	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 287,42	1.149,68
304	12264	NÃO	MIF - MEIO DE TRANSPORTE DE FEZES	UN	48,00	R\$ 0,10	R\$ 41,68	2.000,64
305	18059	NÃO	MONITOR PORTATIL DIGITAL, TIPO DE AMOSTRA: SANGUE CAPILAR, ANALISE QUANTITATIVODE GLICOSE, FAIXA DE OPERACAO ATE 600 MG/DL, TEMPO DE RESPOSTA 10 SEGUNDOS, MEMORIA DE 250 A 500 TESTES	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 76,76	4.605,60
306	15151	NÃO	OCULOS DE SEGURANCA AMPLA VISAO INDICADOS PARA PROTECAO CONTRA RESPINGOS DE LIQUIDO, POEIRAS E IMPACTO	UN	40,00	R\$ 0,10	R\$ 49,98	1.999,20

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			DE PARTICULAS. EM POLICARBONATO E ARMACAO EM PVC. POSSUIUM SISTEMA DE VENTILACAO INDIRETA ALIADO AO TRATAMENTO ANTIEMBACANTE QUE MINIMIZA O EMBACAMENTO DAS LENTES. MODELO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA AJUSTE EM PECAS SEMIFACIAIS COM VEDACAO FENDAS NA ARMACAO PARA VENTILACAO INDIRETA, MINIMIZANDO EMBACAMENTO.					
307	9724	NÃO	OFTALMOSCOPIO	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 904,72	27.141,60
308	14181	NÃO	OLEO VASELINA LIQUIDA - 100 ML	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 6,51	130,20
309	20838	NÃO	ORTESE P/ COLUNA CERVICAL TAMANHO GRANDE	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 60,32	603,20
310	20837	NÃO	ORTESE P/ COLUNA CERVICAL TAMANHO MEDIO	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 40,57	405,70
311	20836	NÃO	ORTESE P/ COLUNA VERTEBRAL COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE,REVESTIMENTO ATOALHADO, ESTRUTURA MENTONIANO, TIPO FECHADO, TIRAS AJUSTAVEIS EMVELCRO TAM PEQUENO	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 60,23	602,30
312	3337	NÃO	OTOSCOPIO COM 05 JOGOS DE ESPECULOS ADULTO E INFANTIL	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 384,90	3.079,20
313	7521	NÃO	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL INFANTIL	UN	40,00	R\$ 0,10	R\$ 61,21	2.448,40
314	7520	NÃO	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL P/ ADULTOS	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 62,68	1.880,40
315	18115	NÃO	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL TIPO PALM, COM SENSORES CLIP ADULTO E PEDIATRICO E YNEONATAL. PARAMETROS: SATURACAO DO OXIGENIO (SPO2), PLESTIMOGRAFIA, FREQUENCIA DE PULSO (FP) E INTENSIDADE DO SINAL DA FREQUENCIA DE PULSO (INDICE DE PERFUSAO).MODO DE OPERACAO: CONTINUO. CARACTERISTICAS: DISPLAY LCD COM BACK LIGHT MEDICAOE APRESENTACAO SIMULTANEA DO VALOR DE SPO2, FORMA DE ONDA LESTIMOGRAFICA, FREQUENCIA DE PULSO E INTENSIDADE DO SINAL DE FREQUENCIA DE PULSO, RELOGIO, SELECAO DE TIPO DE PACIENTES: ADU - ADULTO/PEDIATRICO, NEO - NEONATAL, DESLIGAMENTO AUTOMATICO PARA ECONOMIA DE ENERGIA APOS 10 MINUTOS OCIOSOS,- POSSUI GRAFICO E TABELADE TENDENCIA DE SPO2 E FP, - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ATE 100 PACIENTES E300HS DE DADOS,- ALARME VISUAL E SONORO COM AJUSTE DE TOM E AJUSTE DE MAXIMO EMINIMO PARA TODOS PARAMETROS, - COMUNICACAO COM COMPUTADOR, - CLASSIFICACAO DE ALARMES: NIVEL ALTO, NIVEL MEDIO,	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 2.838,99	11.355,96
316	20958	NÃO	PA ADESIVA MULTIFUNCIONAL ADULTA , ELETRODOS MULTIFUNCOES DESCARTAVEL PARA DESFIBRILACAO EXTERNA, CARDIOVERSAO SINCRONIZADA ESTIMULACAO CARDIACA E MONITORIZACAODE ECG	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 406,93	4.883,16
317	20959	NÃO	PA ADESIVA MULTIFUNCIONAL INFANTIL	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 461,17	4.611,70
318	14320	NÃO	PAPAGAIO EM ACO INOX - 1 LITRO	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 141,73	283,46
319	20913	NÃO	PAPAGAIO INOX DE 1L COM ALCA P COLETA DE URINA DE PACIENTES SEXO MASCULINO	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 143,55	574,20
320	18061	NÃO	PAPEL PARA IMPRESSAO USO HOSPITALAR, TERMOSENSIVEL, 210 MM, BOBINA	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 37,88	378,80
321	11792	NÃO	PAS ELETRODOS DESCARTAVEI PARA DISFIBRILADOR ADULTO	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 676,68	8.120,16
322	11793	NÃO	PAS ELETRODOS DESCARTAVEIS PARA DISFIBRILADOR INFANTIL	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 550,97	5.509,70
323	18064	NÃO	PINCA ALLIS PONTA RETA 16 CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 59,10	1.182,00
324	11796	NÃO	PINCA ANATOMICA 16 CM ACO INOX	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 39,90	798,00
325	18063	NÃO	PINCA CIRURGICA ANATOMICA 25 CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 36,68	733,60
326	20926	NÃO	PINCA CIRURGICA MODELO 1,MAGIL, PONTA RETA SERRILHA C/ FENESTRA, HASTE ANGULADA,COMP TOTAL-15CM, SEM CREMALHEIRA,ACO INOXIDAVEL E ESTERILIZAVEL	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 80,39	482,34
327	20840	NÃO	PINCA HARTMANN PONTA RETA 10 CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 69,70	1.394,00
328	15901	NÃO	PINCA JACARE 14 CM	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 246,91	493,82
329	15902	NÃO	PINCA JACARE 9 CM	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 277,56	555,12

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
330	20920	NÃO	PINCA JACARE P RETIRADA DE CORPO ESTRANHO 14CM ACO INOXIDAVEL	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 246,91	987,64
331	20919	NÃO	PINCA JACARE P RETIRADA DE CORPO ESTRANHO 9CM ACO INOXIDAVEL	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 277,56	1.110,24
332	7076	NÃO	PINCA KELLY CURVA 14 CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 47,90	958,00
333	7069	NÃO	PINCA KELLY RETA 14 CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 37,93	758,60
334	20922	NÃO	PINCA LUCAE BAIONETA P CURATIVO AURICULAR 16,5CM	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 61,40	368,40
335	15903	NÃO	PINCA LUCAE BAIONETA PARA CURATIVO 14 CM	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 44,13	264,78
336	20841	NÃO	PINCA MAGIL PONTA RETA 20 CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 88,61	1.772,20
337	15273	NÃO	PINCA ROCHESTER CARMALT 20 CM CURVA	UN	9,00	R\$ 0,10	R\$ 105,94	953,46
338	20921	NÃO	PINCA ROCHESTER PEAN N°18	UN	9,00	R\$ 0,10	R\$ 47,83	430,47
339	21039	NÃO	PIPETA DE PLASTICO PARA LABORATORIO, RECIPEIENTE DESCARTAVEL GRADUADO, EQUIPAMENTO GOTEJADOR DE LIQUIDO 10 ML, MATERIAL PLASTICO, 295 MM DE COMPRIMENTO	UN	200,00	R\$ 0,01	R\$ 1,72	344,00
340	12267	NÃO	PONTEIRA TIPO GILSON AZUL - 1000 UNID	PC	2,00	R\$ 0,10	R\$ 45,50	91,00
341	18128	NÃO	PONTEIRA TIPO GILSON AZUL 200 - 1000 UL	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 50,25	100,50
342	11804	NÃO	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 42,50	850,00
343	20917	NÃO	PORTA HAMBER ACO INOX C/TAMPA, SACO EM TECIDO SARJA, ACIONAMENTO DA TAMPA-PEDAL,4 RODIZIOS GIRATORIOS 50MM,DOIS COM TRAVA,ACABAMENTO ESCOVADO,ALT-0,80CM X DIAMET-0,50CM,PESO-6KG,ALTU-80CM X DIAMETR 50CM, VOLUME-120 LITROS	UN	24,00	R\$ 0,10	R\$ 483,21	11.597,04
344	20915	NÃO	PRANCHA DE RESGATE INFANTIL C CINTOS E POLIETILENO CAPCIDADE DE CARGA 120KG, COMP-124CM,MEDIDA-44CM, CAPACIDADE 120KG	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 511,11	3.066,66
345	20914	NÃO	PRANCHA RIGIDA DE IMOBILIZACAO ADULTO POLIETILENO REFORCOS INTERNOS EM MADEIRA 14 PEGA-MAOS,12 CAVIDADES P AJUSTES DOS CINTOS, IMPERMEAVEL,,COMP TOTAL-1830MM,LARG-440MM,ESPE-65MM,COMP.PAG-MAOS 136MM, PESO LIQ-7,0KG,CAPACIDADE MAX-200KG, CINTO TIPO ARANHAC E INDIVIDUAIS COM FECHAMENTO DE VELCRO OU ENGATE RAPIDO	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 672,19	4.033,14
346	5155	NÃO	PRESERVATIVOS MASCULINOS 52MM, CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 0,10	R\$ 42,24	4.224,00
347	7532	NÃO	PROTETOR DE QUEIMADOS E EVICERADOS 45X45, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXADENSIDADE, ATOXICO E TRANSPARENTE.	UN	20,00	R\$ 0,05	R\$ 17,33	346,60
348	7533	NÃO	PROTETOR DE QUEIMADOS E EVICERADOS 90X1,2, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXADENSIDADE, ATOXICO E TRANSPARENTE.	UN	20,00	R\$ 0,05	R\$ 12,50	250,00
349	18067	NÃO	PROTETOR SOLAR UVA/UVB FATOR 60 - 120 ML	UN	200,00	R\$ 0,10	R\$ 31,65	6.330,00
350	20814	NÃO	REAGENTE ANALITICO2 REAGENTE DETERMINACAO DE CLORO LIVRE EM AGUA ASPECTO FISICO-PO	UN	800,00	R\$ 0,10	R\$ 73,73	58.984,00
351	20804	NÃO	REAGENTE P DIAG CLIN ANTI DENGUE E ANTIGENO NS1 CONJUNTO COMPLETO- TESTE	UN	3.200,00	R\$ 0,05	R\$ 11,33	36.256,00
352	20810	NÃO	REAGENTE P DIAG CLINICO 4 ANTI HCV CONJUNTO COMPLETO	UN	1.920,00	R\$ 0,02	R\$ 8,52	16.358,40
353	20812	NÃO	REAGENTE P DIAG CLINICO 6 DE HIV 1 E 2 TESTE - CONJUNTO COMPLETO	UN	1.920,00	R\$ 0,02	R\$ 9,41	18.067,20
354	20808	NÃO	REAGENTE P DIAG CLINICO 6-ANTITREPONEMA PALLIDUM TESTE CONJUNTO COMPLETO	UN	1.920,00	R\$ 0,05	R\$ 12,91	24.787,20
355	20806	NÃO	REAGENTE P DIAG CLINICO BETA HCG-TESTE CONJUNTO COMPLETO	UN	800,00	R\$ 0,05	R\$ 17,15	13.720,00
356	20802	NÃO	REAGENTE P DIAG CLINICO DE ANT MYCOBACTERIUM LEPTA IGM-CONJUNTO COMPLETO	UN	960,00	R\$ 0,10	R\$ 28,00	26.880,00
357	20807	NÃO	REAGENTE P DIAG CLINICO-HBSAG-TESTE CONJUNTO COMPLETO	UN	1.920,00	R\$ 0,05	R\$ 9,78	18.777,60
358	21042	NÃO	REAGENTE P/ DIAGNOSTICO CLINICO 1 PARA ANALISE QUALITATIVO DE ANT MYCOBACTERIUNLEPTA IGM	UN	960,00	R\$ 0,10	R\$ 22,30	21.408,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
359	18068	NÃO	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO 5, TIPO DE ANALISE: QUANTITATIVO DE GLICOSE, CAPILAR - 50 TIRAS	CX	1.200,00	R\$ 0,10	R\$ 90,25	108.300,00
360	20843	NÃO	REANIMADOR MANUAL- ADULTO	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 200,85	1.606,80
361	20842	NÃO	REANIMADOR MANUAL- INFANTIL, TIPO RESERVATORIO DE O2, MAT. SILICONE ADICIONAL C/CONECTOR, VOL. 1,5 L	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 197,64	790,56
362	8931	NÃO	REANIMADOR NEONATAL C/ BALAO INSUFLACAO (RESERVATORIO DE OXIGENIO) DE INSUFLACAOTRASPARENTE, COM MASCARA DE SILICONE	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 201,27	805,08
363	18069	NÃO	RECIPIENTE DE NUTRICAÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPAS ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, COM GRADUAÇÃO - 300 ML	UN	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,50	1.500,00
364	20939	NÃO	REGUA ANTROPOMETRICA PEDIATRA, MADEIRA MAFIM-ESCALADE 100CM(1 METRO) COM MARCADOR REMOVIVEL	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 88,08	1.056,96
365	5007	NÃO	RINGER COM LACTATO - 500 ML	UN	200,00	R\$ 0,10	R\$ 10,08	2.016,00
366	13077	NÃO	RINGER SIMPLES 500 ML	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 11,09	665,40
367	20962	NÃO	SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE VERMELHO 100 L - 100 UNID	UN	50,00	R\$ 0,10	R\$ 10,93	546,50
368	20961	NÃO	SACO DE LIXO LARANJADO COM 100 UNID	UN	100,00	R\$ 0,10	R\$ 92,66	9.266,00
369	20960	NÃO	SACO DE LIXO MARROM COM 100 UNID	UN	120,00	R\$ 0,10	R\$ 113,97	13.676,40
370	18116	NÃO	SACO EM ALGODAO DE CRU 100 LITROS, COM CORDAO PARA AJUSTEEM SUPORTE HAMPER	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 81,54	978,48
371	15909	NÃO	SACO PARA CADAVEL	UN	40,00	R\$ 0,10	R\$ 70,00	2.800,00
372	20963	NÃO	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE VERMELHO 301	UN	50,00	R\$ 0,10	R\$ 64,96	3.248,00
373	20844	NÃO	SAIS REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G+ CITRATO DE SÓDIO 2,9+ CLORETO DE POTASSIO 1,5G PARA 1000 ML DE SOLUÇÃO PRONTA	UN	6.000,00	R\$ 0,10	R\$ 2,75	16.500,00
374	20964	NÃO	SENSOR USO MEDICO DE OXIMETRIA ADULTO	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 275,68	1.102,72
375	18117	NÃO	SENSOR USO MEDICO DE OXIMETRIA, TIPO Y, COM CABO, TAMANHO INFANTIL	UN	4,00	R\$ 0,01	R\$ 1,87	7,48
376	3323	NÃO	SERINGA DESCARTAVEL DE 1 ML	UN	8.000,00	R\$ 0,10	R\$ 0,28	2.240,00
377	5000	NÃO	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML	UN	12.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,35	4.200,00
378	5001	NÃO	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML	UN	12.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,80	21.600,00
379	3327	NÃO	SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML	UN	12.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,61	19.320,00
380	4999	NÃO	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML	UN	8.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,87	6.960,00
381	5171	NÃO	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA DE 60 ML	UN	100,00	R\$ 0,01	R\$ 1,12	112,00
382	5172	NÃO	SONDA DE FOLEY LATEX, SILICONIZADA, ESTERIL - N 18.	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 2,61	208,80
383	20849	NÃO	SONDA FOLEY CALIBRE 24 FRENCH	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 4,24	339,20
384	20848	NÃO	SONDA FOLEY CALIBRE: 22 FRENCH	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 5,38	430,40
385	9042	NÃO	SONDA FOLEY LATEX - ESTERIL N° 12	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 6,54	523,20
386	9043	NÃO	SONDA FOLEY LATEX - ESTERIL N° 14	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 4,59	367,20
387	9044	NÃO	SONDA FOLEY LATEX - ESTERIL N° 16	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 4,28	342,40
388	9046	NÃO	SONDA FOLEY LATEX - ESTERIL N° 20	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 5,70	456,00
389	20847	NÃO	SONDA TRATO URINARIO FOLEY CALIBRE 10 FRENCH	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 4,28	342,40
390	20965	NÃO	SONDA TRATO URINARIO FOLEY CALIBRE 26 FRENCH	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 6,01	480,80
391	20845	NÃO	SONDA TRATO URINARIO FOLEY CALIBRE 6 FRENCH, MATERIAL BORRACHA, 2 VIAS, CONECTORPADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIO LATERAIS ESTERILIDADE E DESCARTAVEL	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 4,12	329,60
392	20846	NÃO	SONDA TRATO URINARIO FOLEY CALIBRE 8 FRENCH	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 4,46	356,80
393	5036	NÃO	SONDA URETRAL N 10	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 1,12	89,60
394	1590	NÃO	SONDA URETRAL N 12	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 1,12	89,60
395	1578	NÃO	SONDA URETRAL N 14	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 1,27	101,60

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
396	5039	NÃO	SONDA URETRAL N 16	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 1,25	100,00
397	14328	NÃO	SONDA URETRAL N 20	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 1,58	126,40
398	11807	NÃO	SONDA URETRAL N° 18	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 1,21	96,80
399	20850	NÃO	SONDA URETRAL N° 22	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 1,22	97,60
400	20851	NÃO	SONDA URETRAL N° 24	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 1,34	107,20
401	8744	NÃO	SONDA URETRAL No 4	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 0,99	79,20
402	8745	NÃO	SONDA URETRAL No 6	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 0,98	78,40
403	8746	NÃO	SONDA URETRAL No 8	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 1,07	85,60
404	20966	NÃO	SONDA URETRAL SILICONIZADA 20 CM N° 4 EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCARTAVEL, ESTERIL,APIROGENICA	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 0,87	43,50
405	20967	NÃO	SONDA URETRAL SILICONIZADA 20 CM N° 6	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 0,99	49,50
406	20969	NÃO	SONDA URETRAL SILICONIZADA 40 CM N° 16	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 0,83	41,50
407	20970	NÃO	SONDA URETRAL SILICONIZADA 40 CM N° 18	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 0,81	40,50
408	20968	NÃO	SONDA URETRAL SILICONIZADA 40 CM N° 8	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 0,78	39,00
409	20852	NÃO	SONDA URETRAL SILICONIZADO 40 CM N° 10	UN	50,00	R\$ 0,01	R\$ 0,79	39,50
410	20853	NÃO	SONDA URETRAL SILICONIZADO 40 CM N° 12	UN	200,00	R\$ 0,01	R\$ 0,80	160,00
411	20854	NÃO	SONDA URETRAL SILICONIZADO 40 CM N° 14	UN	800,00	R\$ 0,01	R\$ 0,77	616,00
412	20941	NÃO	SUPORTE P COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L DESCARPACK	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 24,54	490,80
413	20940	NÃO	SUPORTE P COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3L DESCARPACK	UN	40,00	R\$ 0,10	R\$ 22,57	902,80
414	20942	NÃO	SUPORTE P COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L DESCARPACK	UN	40,00	R\$ 0,10	R\$ 31,84	1.273,60
415	21048	NÃO	SUPORTE P/ COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 L	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 22,57	451,40
416	11808	NÃO	SUPORTE PARA COLETOR DE DESCARPACK 13 L	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 24,54	245,40
417	11809	NÃO	SUPORTE PARA COLETOR DE DESCARPACK 7 L	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 31,84	636,80
418	20944	NÃO	TABUA DE MASSAGEM CARDIACA COMP-42CM,LARG-42CM,ALTURA 0,6CM, MATERIAL EM POLIMERO	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 262,36	1.574,16
419	20971	NÃO	TERMOMETRO CLINICO ECOLOGICO S/ MERCURIO	UN	200,00	R\$ 0,10	R\$ 11,52	2.304,00
420	6021	NÃO	TERMOMETRO DIGITAL P/AVALIACAO TEMPERATURAS INTERNAS E EXTERNAS, COM MINIMA E MAXIMA.	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 100,13	2.002,60
421	20856	NÃO	TESOURA INSTRUMENTAL TIPO PONTA RETA/ROMBA 20 CM	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 49,33	295,98
422	7077	NÃO	TESOURA MAYO STILLE CURVA 17 CM	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 59,84	598,40
423	20911	NÃO	TESOURA MAYO STILLE CURVA N°17	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 59,84	1.196,80
424	7078	NÃO	TESOURA MAYO STILLE RETA 17 CM	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 73,58	735,80
425	20910	NÃO	TESOURA MAYO STILLE RETA N°17	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 73,58	1.471,60
426	7071	NÃO	TESOURA METZENBUM CURVA 18 CM	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 60,28	1.808,40
427	20855	NÃO	TESOURA PONTA ROMBA ACO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE: AUTOCLAVE, TIPO RESGATE	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 49,33	295,98
428	20794	NÃO	TESTE DETECCAO DE IGG E IGM ANTI-TOXOPLASMA	UN	320,00	R\$ 0,02	R\$ 8,17	2.614,40
429	20974	NÃO	TIPOIA EM TNT G PARA IMOBILIZACAO DE MEMBROS SUPERIORES EM CRIANCAS EM POSSIVEISFRATURAS OU DISTURBIO OSTEOMUSCULARES.	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 24,15	724,50
430	20973	NÃO	TIPOIA EM TNT M PARA IMOBILIZACAO DE MEMBROS SUPERIORES EM POSSIVEIS FRATURAS OUDISTURBIO OSTEOMUSCULARES.	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 24,15	724,50
431	20972	NÃO	TIPOIA EM TNT P PARA IMOBILIZACAO DE MEMBROS SUPERIORES EM CRIANCAS EM POSSIVEISFRATURAS OU DISTURBIO OSTEOMUSCULARES.	UN	40,00	R\$ 0,10	R\$ 24,15	966,00
432	21046	NÃO	TORNIQUETE TATICO PRIMEIROS SOCORROS	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 89,02	178,04
433	20912	NÃO	TORNIQUETE TATICO- DIMENSOES DA EMBALAGEM 16.5X8.7X4.7 CM, 80 G MATERIAL: CINTODE NAILON+BOTAO DE NAILON	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 89,02	1.068,24

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
434	20857	NÃO	TOUCA HOSPITALAR MATERIAL: POLIPROPILENO COM ELASTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, GRAMATURA 30/GM3 TAMANHO UNICO, DESCARTAVEL, HIPOALERGENICA ATOXICA	UN	100,00	R\$ 0,10	R\$ 13,79	1.379,00
435	14332	NÃO	TUBO ASPIRADOR EXTENFLEX PVC COM CANULA YANKAUER 24 CM BICO CURVO AUTOCLAVAVEL	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 170,96	5.128,80
436	14331	NÃO	TUBO ASPIRADOR EXTENFLEX PVC COM CANULA YANKAUER 24 CM BICO RETO AUTOCLAVAVEL	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 170,96	5.128,80
437	18990	NÃO	TUBO COLETA A VACUO COM EDTA-K3 (5ML)	UN	19.200,00	R\$ 0,01	R\$ 0,76	14.592,00
438	21040	NÃO	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM DE DIAMETRO EXTERNO, 75 MM DE COMPRIMENTO, COM TAMPA PARA ACONDICIONAR FORMA IMATURAS DE MOSQUITOS (LARVAS) E REMESSAS PARA EXAMES LABORATORIAIS	UN	60,00	R\$ 0,01	R\$ 0,88	52,80
439	20702	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0	UN	20,00	R\$ 0,01	R\$ 12,59	251,80
440	20975	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL CALIBRE 2,5	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 7,14	142,80
441	20881	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL FLEXIVEL N° 7	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 14,16	283,20
442	20883	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL FLEXIVEL N° 8 ARAMADO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 13,37	267,40
443	20861	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 3,0	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 19,79	395,80
444	20862	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 3,5	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 11,50	230,00
445	20864	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 4,0	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 13,75	275,00
446	20866	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 4,5	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 14,34	286,80
447	20872	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 5,5	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 15,92	318,40
448	20880	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 6,5	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 12,15	243,00
449	20884	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 8,5	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 5,78	115,60
450	20858	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL PVC ARAMADO N° 2,0	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 6,70	134,00
451	20859	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL SILICONIZADO N° 2,5	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 5,76	115,20
452	20863	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL SILICONIZADO N° 3,5	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 6,74	134,80
453	20871	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL SILICONIZADO N° 5,0	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 6,01	120,20
454	20878	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL SILICONIZADO N° 6,5 C/ BALAO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 10,68	213,60
455	20882	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL SILICONIZADO N° 7,5	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 6,32	126,40
456	20886	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL SILICONIZADO N° 9,5	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 38,19	763,80
457	20865	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MODELO 'L' CALIBRE 4,0	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 10,33	206,60
458	20873	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL MODELO 'L' N° 5,5	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 10,61	212,20
459	20869	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL 4,5 ARAMADO	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 8,55	171,00
460	20860	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL N° 3	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 34,30	686,00
461	20870	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL N° 5,0	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 6,90	138,00
462	20885	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL N° 9,0	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 9,79	195,80
463	20874	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONIZADO N° 6 S/ BALAO	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 6,11	122,20
464	20875	NÃO	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONIZADO N° 6,0 C/ BALAO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 12,50	250,00
465	20821	NÃO	TUBO P COLETA AMOSTRA BIOLOGICA 5ML SEM ADITIVOS A VACUO	UN	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,91	3.820,00
466	20822	NÃO	TUBO P COLETA BIOLOGICA 3,5ML NITRADO DE SODIO 3,8%, A VACUO	UN	600,00	R\$ 0,01	R\$ 1,16	696,00
467	20817	NÃO	TUBO P COLETA DE AMOSTRA BIOLOGICA 6ML COM ATIVADOR DE COAGULO E GEL SEPARADOR	UN	9.600,00	R\$ 0,01	R\$ 0,81	7.776,00
468	21044	NÃO	TUBO P/ COLETA DE AMOSTRA BIOLOGICA 5 ML , SEM ADITIVOS USO: COLETA DE SANGUE	UN	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,15	2.300,00
469	21043	NÃO	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLOGICA, MATERIAL PLASTICO VOL 6 ML COM ATIVADOR DE COAGULO E GEL SEPARADOR, USO COLETA DE SANGUE	UN	9.600,00	R\$ 0,01	R\$ 0,79	7.584,00
470	18131	NÃO	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 3,8% CITRATO DE SODIO - 3,5 ML	UN	600,00	R\$ 0,01	R\$ 1,16	696,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
471	20887	NÃO	TUBO SUPRAGLOTICO N° 1 TIPO MASCARA LARINGEA, COMPONENTE C/ LINHA DE REFERENCIA CONECTOR PADRAO, ESTERIL, USO UNICO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 34,65	693,00
472	20976	NÃO	TUBO SUPRAGLOTICO N° 1,5 TIPO MASCARA LARINGEA EM PVC COMPONENTE C/ LINHA DE REFERENCIA, CONECTOR PADRAO. ESTERIL, USO UNICO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 46,29	925,80
473	20888	NÃO	TUBO SUPRAGLOTICO N° 2 TIPO MASCARA LARINGEA, COMPONENTE C/ LINHA DE REFERENCIA CONECTOR PADRAO, ESTERIL, USO UNICO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 38,08	761,60
474	20977	NÃO	TUBO SUPRAGLOTICO N° 2,5 TIPO MASCARA LARINGEA EM PVC COMPONENTE C/ LINHA DE REFERENCIA, CONECTOR PADRAO. ESTERIL, USO UNICO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 129,00	2.580,00
475	20889	NÃO	TUBO SUPRAGLOTICO N° 3 TIPO MASCARA LARINGEA, MATERIAL PVC COMPONENTE C/ LINHA DE REFERENCIA CONECTOR PADRAO ESTERIL E USO UNICO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 68,63	1.372,60
476	20890	NÃO	TUBO SUPRAGLOTICO N° 4 MASCARA LARINGEA MATERIAL PVC COMPONENTE COM LINHA DE REFERENCIA CONECTOR PADRAO ESTERIL USO UNICO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 180,30	3.606,00
477	20891	NÃO	TUBO SUPRAGLOTICO N° 5 MASCARA LARINGEA MATERIAL PVC COMPONENTE COM LINHA DE REFERENCIA CONECTOR PADRAO ESTERIL USO UNICO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 142,69	2.853,80
478	20946	NÃO	VALVULA REGULADORA P CILINDRO C FLUXOMETRO P OXIGENIO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 309,37	6.187,40
479	5128	NÃO	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 309,37	3.093,70
TOTAL GERAL							R\$ 2.393.814,30	